
COMUNE DI FARINDOLA
Provincia di Pescara

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 548 del 04/12/2025

Determina del Responsabile del Servizio N. 148 del 04/12/2025
PROPOSTA N. 705 del 04/12/2025

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
“FUNZIONARIO TECNICO ”APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELLE 
EQ -  COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO PIENO ED IND.”

Nomina Commissione giudicatrice.

Il responsabile dell’area Amministrativa

Decreto Sindacale n. 9/2024

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia; 
Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Visto il Decreto n.9/2024 nomina responsabile dell’Ufficio Amministrativo Affari Generali 
Vista la delibera di Consiglio comunale n. 5 in data 21/02/2025 esecutiva, è stato approvato il Documento 
unico di programmazione (DUP) 2025/2027;

Vista la  delibera di Consiglio comunale n. 6 in data 21/02/2025 esecutiva, e successive modificazioni e 
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 annualità 2025;

Vista  la  delibera di Giunta comunale n. 40 in data 24.03.2025 esecutiva, è stato approvato il PRO 2025, il 
quale attribuisce le risorse per la gestione dei servizi;

Vista  Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 46/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025/27 contenente la programmazione dei fabbisogni di personale 
dell’Amministrazione;

Vista la  Deliberazione  di Consiglio Comunale n. 13 del 29.04.2025 è stato approvato il rendiconto 2024;

Richiamata la Determina del Responsabile del Servizio N. 121 del 30/10/2025 avente il seguente 
OGGETTO: 

 DETERMINA DI APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO TECNICO ”APPARTENENTE ALL'AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE EQ - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO” 

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 548 del 04/12/2025 - Pag. 1 di 4



 

Richiamata  la Determina del Responsabile del Servizio N. 146 del 01/12/2025 avente il seguente 
OGGETTO: 

 AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO 
TECNICO ”APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ -  COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO PIENO ED IND.” AMMISSIONE ED 
ESCLUSIONE CANDIDATI;

Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le modalità indicate 
nell'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questo Ente, approvato con 
Deliberazione n. 97/2025; 

Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 dispone che spetta ai dirigenti dell'Ente la 
presidenza delle Commissioni di concorso; 

Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-03-2001, n. 165, le commissioni 
di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione 
politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o 
designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), 
del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso; 

Rilevato che il citato Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di accesso agli impieghi dispone che 
le commissioni sono composte da un dirigente del Settore cui afferiscono i posti messi a concorso, il quale 
assume le funzioni di presidente, e da due esperti di provata competenza nelle materie oggetto delle prove 
d’esame;

Considerato che Questo Ente è sprovvisto di Funzionari tecnici esperti di comprovata competenza che 
possono assumere il Ruolo di Presidente di Commissione;

Vista la richiesta inviata al Segretario Generale del Comune di Ortona prot. 6412 del 01.12.2025 con la 
quale si faceva richiesta di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 per la nomina dell’ 
Arch. Domenico Fineo quale componente esperto della commissione Giudicatrice della selezione in oggetto;

Vista la nota del Comune di Ortona numero protocollo 6491 del 03.12.2025 con la quale  si autorizza 
l’Arch. Domenico Fineo  Dirigente del III settore Attività Tecniche e produttive a far parte della 
Commissione di cui all’oggetto;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267; 

D E T E R M I N A

1. di nominare la Commissione giudicatrice della Selezione 

AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
“FUNZIONARIO TECNICO ”APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ 

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 548 del 04/12/2025 - Pag. 2 di 4



 

-  COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO”

PRESIDENTE

Fineo Domenico  Dirigente del III settore Attività Tecniche e produttive del Comune di Ortona, giusta 
Autorizzazione del comune di Ortona prot. 6491 del 03.12.2025;

MEMBRI ESPERTI:

Pasquariello Massimo (Area Funzionari) Responsabile dell’Area Vigilanza del Comune di Farindola;

Petrucci Tiziano (Area Funzionari) Responsabile dell’Area Finanziaria  del Comune di Farindola;

2. di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dal Sig. De Sanctis 
Augusto; 

3. di dare atto che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza di quanto 
previsto:

 dall’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 165/2001 (incompatibilità tra membri di commissione e 

titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale);

 dall’art. 35-bis, del D.Lgs 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione 

di commissioni”), fatta salva la conforme autocertificazione da acquisirsi in sede di prima 
convocazione della commissione, e successive verifiche circa la insussistenza di condanne, anche 
non passate in giudicato, per reati contro la P.A.;

4. di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi 
del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né in capo 
all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

5. di impegnare la somma di €. 500,00 necessaria alla liquidazione dei compensi ai componenti della 
Commissione, come riportato nella seguente tabella del corrente PEG:

Missione Programma Titolo importo Bilancio 
2025

01 10 SPESE PER LE 
COMMISSIONI

€ 500,00

Cap/art Descrizione

2463 SPESE PER LE COMMISSIONI DEI CONCORSI

Conto finanziario Descrizione

1.03.02.99.005 AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA  PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
“FUNZIONARIO TECNICO 
”APPARTENENTE ALL'AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE EQ -  COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO 
PIENO ED IND.” Nomina 
Commissione giudicatrice.

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 548 del 04/12/2025 - Pag. 3 di 4



 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

De Sanctis Augusto

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 705 del 04/12/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DE SANCTIS AUGUSTO 
in data 04/12/2025

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 705 del 04/12/2025 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2025 2463 382 1 01 10 1 03 1.03.02.99.005
Spese per commissioni e 
comitati dell'Ente

500,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  PETRUCCI 
TIZIANO il 04/12/2025.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 937

Il 04/12/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 548 del 04/12/2025 con oggetto: 
AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO 
TECNICO ”APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ -  COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO PIENO ED IND.” Nomina Commissione 
giudicatrice.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.
Nota di pubblicazione firmata da  DE SANCTIS AUGUSTO il 04/12/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 548 del 04/12/2025 - Pag. 4 di 4


